

Z życia gminy Leśniowice

Nr 31

30 lipca - 5 sierpnia 2005 r.



Igrzyska w Wierzbicy

Dnia 31 lipca br. w miejscowości Wierzbica (pow. chełm) odbyły się VI Wojewódzkie Igrzyska Ludowych Zespołów Sportowych. W igrzyskach wzięły udział sportowe reprezentacje 35 gmin z 17 powiatów województwa lubelskiego. Powiat chełmski reprezentowała gmina Wierzbica i oczywiście gmina Leśniowice. Reprezentacje gmin były na tyle silne, że udało nam się wspólnie zdobyć drugie miejsce w klasyfikacji ogólnej powiatów. W klasyfikacji gmin, nasza gmina zajęła piąte miejsce zdobywając 117 punktów. Na tak wysoką pozycję zapracowali min: Pan Tomasz Zieliński - I miejsce w konkurencji pn. „Przerzucanie opony traktorowej”; drużyna siatkarzy przygotowywana przez Pana Wojciecha Miszczuka - II miejsce w piłce siatkowej mężczyzn; drużyna koszykarek w składzie: Pani Agnieszka Sołtys, Pani Alicja Jagnicka, Pani Elżbieta Jagnicka - IV miejsce w koszykówce kobiet, Pani Paulina Śliwińska - II miejsce w skoku w dal z miejsca oraz oczywiście drużyna naszych siłaczy - Pan Marek Ławicki, Pan Edward Czapka, Pan Zbigniew Nowak, Pan Andrzej Sakowski, Pan Jarosław Smalej, którzy zajęli II miejsce w przeciąganiu liny mężczyzn, przegrywając w finale z wielokrotnym mistrzem drużyną z Zakrzewia. Zawodnicy z gminy Leśniowice wzięli również udział w konkurencjach drużynowych: piłka siatkowa kobiet, piłka koszykowa mężczyzn, sztafeta sprawnościowa, trójbój władz samorządowych, jaki i indywidualnych: rzut lotką, rzut do kosza, zawody z bezpieczeństwa ruchu drogowego, przenoszenie worków z piaskiem, biegi przełajowe. Zawodnicy biorący udział w tych zmaganiach nie znaleźli się na podium ale wspomogli naszą drużynę zdobywając cenne punkty.



XXVII pielgrzymka na Jasną Górę

W dniu 1 sierpnia 2005 r. spod Bazyliki Narodzenia NNMP w Chełmie już po raz XXVII wyruszyła piesza pielgrzymka na Jasną Górę. Pierwszy dzień pielgrzymki rozpoczęto mszą świętą której przewodniczył Ks. Ryszard Jurak. Przypomniął o duchowym sensie wyrzeczenia, cierpienia i że jednym z celów wędrówki jest okazanie wdzięczności za pontyfikat Jana Pawła II i modlitwa o szybką jego beatyfikację. Podczas pielgrzymki, odbywającej się pod hasłem "Odnowi oblicze ziemi", pątnicy troszczyć się będą o Eucharystię, trwałość rodzin oraz modlić się o pracę dla młodych ludzi, aby nie musieli szukać jej poza ojczyzną.

W dniu 6 sierpnia 2005 r. w sanktuarium św. Krzyża pielgrzymi chełmscy i lubelscy połączą się i dalej powędrują już razem. Wśród chełmskiej pielgrzymki znaleźli się także przedstawiciele naszej gminy i parafii Kumów: Edyta Radzięciak, Aneta Szałaj i Ola Jagnicka. Pielgrzymi dotrą na Jasną Górę 14 sierpnia br.





Pożegnanie proboszcza

W dniu 31 lipca br. najpierw w kaplicy św. Alojzego w Alojzowie a następnie w kościele pw. Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny w Kumowie Plebańskim parafianie na uroczystych mszach św. pożegnali swojego proboszcza ks. Bogdana Staszczuka. Były kwiatami, ciepłe słowa, podziękowania i jak najlepszymi życzeniami na dalsze lata pracy. Wśród żegnających znaleźli się przedstawiciele władz gminy Leśniowice - Wójt Pan Wiesław Radzięciak i Przewodniczącym Rady Gminy - Pan Stanisław Drogomirecki.



Ks. Bogdan Staszczuk pracował ponad pięć lat. Był obecny podczas wszystkich ważnych wydarzeń w naszej gminie co świadczy o pasterskiej trosce o najważniejsze sprawy człowieka i samorządu lokalnego.

Kierownictwo Urzędu Gminy

W dniu 5 sierpnia br. w Urzędzie Gminy Leśniowice odbyła się narada kierownictwa Urzędu Gminy. Główne tematy posiedzenia to : ocena informacji z zakresu realizacji rządowego programu wyrównywania startu szkolnego uczniów w 2005 roku „Wyprawka szkolna” , informacja z realizacji Uchwały Rady Gminy Leśniowice Nr XVII/90/04 z dnia 26 listopada 2004 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania psów, określenia zasad ustalania, poboru i terminu płatności oraz zarządzenia poboru tego podatku w drodze inkasa na rok 2005 i lata następne oraz ocena informacji w zakresie funkcjonowania oświetlenia ulicznego za I półrocze 2005 r. Ponadto podjęto ustalenia dotyczące organizacji gminnych dożynek.

